
Proceso de Compra: Compra menor 

Empresas invitadas: 

035-2018

Expediente de Compras SC-3534 

Proceso TSS-DAF-CM-2018-0045 

Adquisición Software DigitaliLación 

10 de diciembre del 2018 

GSI lnternational, INC; Simpapel, SRL; Consultores para el Desarrollo, SRL. 

Solicitud: 

Adquisición de software de digitalización para para diez ( 1 O) usuarios. 

Hora: 4:22p.m. 

En el orden de llegada, fueron recibidas las propuestas de las empresas: 

�2018 

DE '
r

CIONES 

Orden llegada Proveedor 
RNC 

Mandezca, SRL 130-502463

2 Di ital Marketin to Consumers 130-06447-4 

Se evaluará el cumplimiento de los requisitos técnicos y de documentaciones solicitadas bajo la 
d rd d 1 / 1 mo 01 a cumo e no cump e. 

EMPRESAS 
Dlgltal 

Marketing to 
Documento reQuerido/Empresa MANDEZCA Consumers 
Oferta técnica donde indique el detalle de la propuesta, metodología de trabajo, 
especificaciones de la solución, requisitos mínimos para su funcionamiento tanto de Cumple Cumple 
conexión como equipamiento, forma de licenciamiento de la solución. No subsanable

Cartas de al menos dos (02) empresas en las que se encuentre instalada la solución e 
implementada Subsanable Cumple Cumple 
Información sobre los consultores que estarón asignados al proyecto, incluyendo su 
experiencia en Proyectos de Digitalización de Documentos. Subsanable

Constancia del fabricante de que esló autorizado para implementación y soporte de los 
Cumple Cumole 

bienes y servicios cotizados en territorio dominicano. En coso de que el fabricante sea el 
proponente, este dalo debe constar en la propuesta técnica. No subsanable Cumple Cumple 

Documento "Volante Proveedores Código de ttica" debidamente firmado y sellado. El Código de Úica y el 
Volante están publicados en nuestro portal tss.gov.do sección Transparencia -Compras y Contrataciones, el 
Código de Ética de la institución en su última versión del mes de abril 2014. Subsanable Esto solo aplica Cumple 

para aquellas empresas que no lo hayan depositado en los registros de la TSS Cumple 

Se evaluará el cumplimiento de los requisitos técnicos y de documentaciones solicitadas bajo la 
modalidad cumple/no cumple. Dicho software debe contar con las siguientes funcionalidades 
mínimas en modalidad de CUMPLE/NO CUMPLE 

La Dirección Operaciones y Tecnología de la Información procedió hacer su cuadro de 
cumplimiento de lo solicitado, según resumen más abajo: 

Plataforma de acceso abierto (archivos 
en su forma original), sin motores de 

búsqueda y administraciones 
propietarias. 

Almacenamiento en formato nativo de 
Windows (No en formato de base de 

datos) 

,Proceso TSS-DAF-CM-2018-0045 

Adquisición Software Digitalización 

DMC MANDEZCA OBSERVACIONES 

CUMPLE CUMPLE DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
CUMPLE CUMPLE PLUS 



Permitir Organización, Creación y 
Edición de Archivos PDF 

Integración Con los servicios de 
Google Drlve, OneDrlve y Dropbox 

Manejo de los diferentes tipos de 
archivos (Excel, Word, JPG) 

directamente desde la aplicación 
Permitir agrupar, pegar, dividir los 

archivos PDF 
Manejo de cualquier tipo de escaner: 
TWAIN, Network Scanner o scansnap 

Scanner) 
Escaneo de documentos a PDF tipo A 

(searchable PDF documentl 
Integración con los paquetes de 

oficina de Windows (Microsoft Offlce), 
Capacidad de escanear directamente a 

un procesador de texto. 

Protección de archivos mediante 
contraseñas. 

Capacidad de agregar texto, imágenes 
y marcas de agua a archivos PDF 

Editar texto e imágenes en PDF. 

Agregar encabezados, pies de página y 
numeración de páginas a los PDF 

Añadir sellos Bates a archivos PDF 

Añadir códigos de barras a archivos 
PDF 

Redactar información en archivos PDF 

Insertar páginas o mover páginas 
entre archivos 

Diseños de carpetas reutilizables 

Vista previa de la Imagen; Vista previa 
del documento (sin formato) 
Vista previa del documento 

formateado 
Miniaturas básicas para archivos de 

imagen 
Miniaturas mejoradas para la mayoría 

de los tipos de archivos 

Envió archivos por correo electrónico 

Búsqueda en gabinetes locales 
(Búsqueda de Windows) 

Búsqueda en gabinetes de red 
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DMC MANDEZCA 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE NO CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE. CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

CUMPLE CUMPLE 

. 
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OBSERVACIONES 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

MANDEZCA cumple mediante 
herramienta propietaria 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

MANDEZCA cumple si el archivo origen 
permite protección Por clave 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

MENDEZA la documentación anexa no 
especifica 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

MENDEZA la documentación anexa no 
especifica 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

MENDEZA cumple acorde a la 
documentación anexa por correo. 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

MENDEZA cumple acorde a la 
documentación anexa por correo . 



DMC MANDEZCA OBSERVACIONES 

Ver dos ubicaciones a la vez para 
CUMPLE CUMPLE DMC Cumple solo en la versión PRO 

mover archivos PLUS 

Gestión del correo electrónico de CUMPLE CUMPLE DMC Cumple solo en la versión PRO 
Outlook PLUS 

Funcionalidad OCR CUMPLE CUMPLE DMC Cumple solo en la versión PRO 
PLUS 

Enrutamiento automático usando el 
nombre o campos pre-definidos por el 

CUMPLE CUMPLE DMC Cumple solo en la versión PRO 
usuario administrador en el template PLUS 

del archivo OCR (Indexación) 
Uso de la seguridad de Windows CUMPLE CUMPLE DMC Cumple solo en la versión PRO 
integrado con el Active Dlrectory PLUS 

La adjudicación se realizará a un único proveedor que califique con el cumplimiento de todos 
los requisitos técnicos y de documentación y presenten la oferta económica mós baja. 

EMPRESAS 
Digital Marketing to MANDEZCA TECH 

Consumers SERVICES, SRL 
Descripción Precio Total Precio Total 

Software de 
dioitalización 224,955.20 864,658.74 

En ese sentido, luego de verificar el cumplimiento de los requisitos de documentación y técnicos, 
del proceso de Compra Menor 0045-2018 para la adquisición software de digitalización, la
adjudicación queda a la empresa Digital Marketing to Consumers. 3 19 5 

Acta emitida el día once ( 11 ) de diciembre del 2018 
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